Manifesta offensa dicitur alioquin
propter manifestum quod de fin
na est manifestum vel offens
sive sive in offensis prop
riis vel finis finis manifestis si
tertio finis finis manifestis si
tertio finis finis manifestis si

Recordando fuit actio illud fuit mentitur cum fuit
pro eo quod plenus sit nisi probetur ligare

Delagans prior tamen potest plenum est propterea remiss
et non plena est de eo loco et ex parte quam sit ea quod
iustitia plena non potest remissa aut plena fuit
finitum grande et quod in eis plena non fuit expedit
est omnis fuit de eo aliis quod in eis ordinari est
procedere ut in fuit in delegato vero ut in finito et fuit
alio definiatur.

Non intendatur inscriptionem cum
quod sit manifestum fuit quod
intendatur in potest expedita f.
de procedere quod in fuit in
finitum grande et quod in eis plena non fuit expedit
est omnis fuit de eo aliis quod in eis ordinari est
procedere ut in fuit in delegato vero ut in finito et fuit
alio definiatur.

A fuit fuit que non absolvit
ad causas tales cum fuit fuit
potest fuit
de procedere
non nullum
alio finitum
non fuit pos
tione est
danda alio
loco ad cui
reducere

Thela dicunt ex coram finiam in se latam esse nullam absolvit
cum finiam contradictione non obstat nisi diratum et probetur
in finia ut dies excommunicatio pro manifesta offensa quod si pro
banerit non absolvit nisi prius sufficiunt curia vel can
tatione de parendo fuit si offensa fuerit dubia prestita. **G**ui
probat se excommunicatum post apparet probatione pendente in iudicium
et actor emittatur. Ex iudicium vero non solet in populacionem contumaciam

Statutum. Excommunicato lata in punitante excommunicato maior
excommunicatio in locumone et aliae famonia montione non punissa
non tenet et punient proferentes illam penam legitima salutis est.

Sacio nisi forte tales in cumne dampnato participarent

Non casum in quo non tenet ipso sine finia excommunicatos

Finia punitos. Episcopi et alii superiores quibus finia suspen
sione vel surrendere non ligantur nisi hoc expresse canuntur
in ipsa finio est ne propria officiis ipso quod est come et generaliter
omnibus subditis impeditantur. Consistit enim iporum officiis
in suscipiente confessione finioris suscipiente ordinum collatione et
item in excommunicato non sunt primiti.

Finianam. Archiepiscopi finias latae a subditis suffraganeor
finiorum nisi hoc habeat de conscientiae non relaxerit. Et ge
neralis finia archiepiscopi ligat tantum subditos sue dioecesis et
propter præteritum vel punibile culpe. Montione non punissa
ab officialibus archiepiscopi finia lata est finista. Et quod pro
finioris culpis vel tam commissi salutis nisi sanctificante exten
dere non debent nisi mera culpe vel offensa subditum seu alia
justa causa. Et finia excommunicatos non debet fieri in colla
tione vel universitatibus sed illos dimittantur qui culpabilis exculpit
Nota si archiepiscopi relaxaret tales finias non teneret relaxatio
Item statutum archiepiscopi factum in concilio provinciali ligat
subditos suffraganeos sed non finias Item tractus fu
turi temporis non spectat ad iudicium et statutum potest fieri
pro finioris culpis sed non finia fieri.

Selecto prelatus hinc vitragi finis doceant spumalem et tem
palem contra turbantes molestantes et spoliantes ipsum
si se potest vitragi tueri. Non omnia finia et leges puniuntur.

no
mox
vel fidei
sanctissimus
dilectus laque
deinceps

Vni vi repellere etiam iudicium personam si et bona possimus defendere Item cuiuslibet hacten suo vicino vel proximo pro ipsius repellenda iuria suu imparatu auxiliu ut ordinata ratione a se ipso impetrat Item temporalis gladius et ecclesiastice consueverunt se iuratio suare

Venerabilibus procurum est et quinque h[ab]et s. et primo h[ab]et: quod excommunicatos a subdito suffraganeo vel archiepi non possunt absolvere si b[ea]t[us] excommunicatos a suffraganeis vel eorum officinalibus si ad eos fuerint app[ro]bat[ur] sensu noui in indices non existant. Si vero excommunicatus conqueratur coram archiepo de suo suffraganeo nec de iusta excommunicatione ut episcopu[m] punit[ur] possit ad eum archiepiscopu[m] et eius suis officiis sensu si excommunicatus periret se absolvatur. Tunc vero ad iustas alterius lata. Si autem suffraganeus procedat in iudiicio vel ex officio excommunicatus tunc ab eo possit coram archiepo vel eius officiis contra eum deponere querelam. In s. porro dicit q[uod] archiepiscopu[m] vel ipsius officiale dicit absolute excommunicatos a suis suffraganeis in causib[us] in quibus eis saltem iurisdictio competit, antequam tamen incepiant audiendi. Ut si post dissimilacionem suam fuerit excommunicatus et ad ipsos ex post app[ro]bat[ur] exceptio tamen in causib[us] sua prohibetur post suam app[ro]bat[ur]. Eodem modo excommunicatus a suffraganeo extra iudiicio deponeatur querelam coram archiepo est primo absolute absoluendus. Nisi suffraganeus allegaret et probaret illum pro manifesta offensa fore excommunicatus. Cum vero pro presumpta contumacia quae ab Episcopo vel eius officiali est excommunicatus et ad archiepiscopum appellauit vel illum per similem querelam adiungit allegans se non fuisse contumacem si in itinere rapta vel alio legitimo impedimento detentus talis iuxta formam ecclesie statim est absoluendus. Tunc si vere contumacem fuerit tunc absoluere non debet nisi refusio expensio ac de stando sumptuacione prestita. Si iudex per suam interlocutoriam proximitatem locum tutu[m] et securiu[m] et quietiu[m] ad talium locu[m] non comparere si proprieta excommunicatus talis audiens non debet nisi ab homine interlocutoria infra decenditur appellari. In s. si si ex causa datur q[uod] appellatur ex probabili vel legitima causa

si post talis app^m exercitentur Archicp vel superior scire ad
cum propere appellatur non statim prouinciarum debet ex-
coitacione suaz esse nullam si appellante iuxta formam ecclesie
ad canthelam absoluere **In q^o sane d^r** qd si archicp vel
superior ad quem est appellatus repperient et aranz est exco-
rationem in appellatum latam fore iusta excoitatum ad
excoitatores remittere debet nisi prius sit in mora qm si
ipm excoitatum regnans noluerit maluose absoluere Ipc
Archicp illum absoluere Si autem apparuerit illam fore ins-
tum ad statim ipm archicp excoitatum absoluere Vbi vero dubi-
tatur an sit iusta vel iusta excoitatio poterit archicp ab
solueri nisi voluerit de honestate excoitatoru defere Et
cum superiori competet cognitio de excoitatione vt quia est ad
ipm app^m Absoluere per ipm excoitatu*s* tenet etiam
si humilia fuerit quia licet absoluat tunc contra sus lingator
non tu Absoluat contra sus consores **In q^o denuo dicit qd**
Archicp etiam si sit consuetudo lor porunt a subditu sus
frangauerint exegere emendas permittas in casibus vbi illos
possi excoitare Et subditum suffraganei ab eo excoitatus
asserentes in exercitu sua intollerabiles erote fore amissi et
expressum humilitate hoc petentes in forma ecclesie ad canthe-
lam absoluere **Et** eodem modo illum qui post legitima app-
ellatione in iudi^r uel extra ante diffinitione suaz interposita
asserit se fore excoitatus duno sibi de appellatione sit
f*u* fides et auch de principali cognoscere sumptat
Decernimus. Judicata est premissa monitione repellere
debet per sensuras et m^{is} Induces seculares ut excoitatores
in foro suo ab agendo procurando et testificando repellant No
Iurisdictionis status minor est et m^{is} Item excoitatus defendere
non repellunt Item excoitatus maior excoitacione non pot
esse teste si an possi testari et confidere iustum no^r **H** in glo.
Constitutione. Non valer excoitane lata in p^{ri}cipantes nisi
moniti fuerint nominatum et canonica monitione dicitur que hz
Aliquor dierum interalla sine via sit sine plures nisi ne
cessitas facti aliud suadat **Mota duplex est p^{ri}cipatio statu**
no b*u*.

Vna in cimine et alia in locutione vel conuersatione et quae
sit illius effectus hic no[n]. Et die necessitas facti. Ut si partes
sunt pate ad arma vel rixam nec curunt monitiones.

Cuncti relaxatio[n] ad cauthedam quo ad quia[n]le interdictu[m] in cuius
tate castra vel alia loca latum non habet locum. No[n] si sp[iritu]l
essi latum bene habeat locum. No[n] in exortatione locum hi
absoluto. Et in interdicto relaxatio[n]. No[n] h[ab]et casus in
quibus est nulla sua exortacionis. Ut post app[ro]bationem legitima
Si continet exorion intollerabilem. Item in can. c. statu[m]m
b. e. Item si exorcitor non erat index. Si a iudice exorcito
Si a iudice delegato contra iacentem delegante. Si a suspeso
a iurisdictio[n]e. Si a iudice violante interdictu[m] hor[um]. Si in lata
contra tenore privilegii. If in can. c. C[on]tra ad quoniam de
excessu prela. If in can. c. i. E[st] e[st]li de resp[on]su[m].

Cuius[m] primum d[icitur] et iudicere secularis licentiam
dantes ut prelati et iudices etc. et illorum ministri pro eo
qd[em] suam exortacionis suspensione vel interdictu[m] in eos
aut illorum ministros tulerunt et clavis seu est re persone
quorum occasione late sunt vel illas sequentes vel taliter
exorcitare conicatae volentes occidantur vel in persona et
rebus gravauerint exorciti sunt ipso facto nisi re furegra
h[ab]ent larcina per eos renocetur. Et bona illa ablati inf
vni dierum sp[iritu]l remittit procurant quam si per duos iures
animi iudicato sustineat non possunt nisi per sedem ap
bustu[m] absoluto obtinere. Et h[ab]et casus quo peccatum
larcini est exorcitari.

Si index laicus. Si malefactor a iudice laico captus
coram soldatis etc. h[ab]ens rei cognitio[n]em ad iudice etc.
spectat. Et si notorie vel publica fama vel com[un] extima
h[ab]ent pro clericis statum sic remissio. Si autem quis
gerebat se pro clericis et in habitu clericali est deprehensus.
Idem est qd[em] statum debet remitti. Si vero prius se gerebat
pro layco sed modo in clericis habitu sunt deprehensus no[n]
sic remissio ad iudicem ecclesiasticum donec fuerint probatus
de clericis. Et iuratum index statim contra eum in millo
procedet. So[lo] an.

Statutū Non tenet suspensio vel interdictus latius in p[ro]p[ri]am
non premissa canonica iurisdictione

Cicet exortationis propter negligenter non prosequentis debito
tempore app[ar]uit exortatio postea lata non tollatur si poterit
exortatio taliter demittari et dicitur donec de fine nullitate
dovent. Idocere sicut ut concordat e[st] id est e[st] in fine. Nō.
¶ hic dictum de finia exortis intelligi de fine et suspensi et sue.

Ite non se iste est demittari exortatio g[ener]al[iter] est exortatio

Si clericos prelatos capi satius et includens etiam per
tardior[er] clerorum nondum morituribilem extenuatus non est nec
etiam ip[s]i capientes. 2o d[icitur] q[uod] si talis dat fidem sacerdos de pendo
sui demissi non debet nisi id iusta causa vel excessus onor
mitas suadat. Et intelligimus hoc e[st] in quolibet iurisdictione
hunc. Item familiares captiuando clericos p[ro]p[ri]o in corpore ex
proposito ledere non debent atque sunt exortati. Et cum dicit
fidem sacerdos idem est si pignora dat q[uod] nichil est pignori
suambere q[uod] in personam agere. Io. an.

Si finia interdicto clero non est interdictus plus nec extra
Et interdicta cunctate propter delictum dum tunc non interdictu[m]
ex ipsius audiunt diuina. Si interdicto populo singulares de
populo intelliguntur interdicti. Si clero interdicto non est finia
actua. Item in interdicto unus punitum pro alio. Et aliud e[st]
interdicto cunctate et tunc et aliud tunc tunc.

Si cunctas interdicta cunctate eius suburbia et contumelias
edificia diuinam interdicta. Et interdicta certa capella con
tingua et certa mirem[us] dicuntur interdicta. Nō arbitrio iudic
relinquitur que sunt contumelias edificationis. Et contumelias sunt q[ui]
extrema scimus attingunt. Et sepultus ante relaxacionem
interdicti eo cessante non exhumabuntur.

Cis qui celebrans sicut in ecclesia polluta sanguine vel se
mune humano. Vel coram exortatis maior exortatione huc
perpetrare irregularis tu non effici. hoc primo. Sicut
celebrans in loco interdicto in casibus non permisit irregu
laritatem suavit. Et ineligibilis est actus et passus
et cum eo non dispensemus nisi per papam.

Quoniam tempore interdicti Crisma die certe dñi licet
confici potest. Sicut Baptisma et confirmatio tempore interdicti
dari potest et pma. Nota vetus crisma non debet esse vni sed su-
gilius annis remanere et nomini confici de condicione in hunc et
huc in glo. Iohannes.

De cuius Suspensus ab ingressu ecclesie et in ea dominica celebratur
est regulare et moriens ipse mentitur careat ut in sepultura
Et suspensio ab ingressu ecclesie vel officio per sequuntur apparet
non suspendendum. Item suspensio ab ingressu ecclesie potest extra
eam celebrari si non in cunctis continguo vel non continguo ut
hic p. Iohannes.

Religiosi Religiosum diuinum reverberante absolvunt episcopus eo casu
quo absoluunt clericorum secularium. Et qui in religiosum nominem
vel professum manu scilicet violentia est exercitatus. Et die quod
absolvunt domino lefio non sit enormous. s. t. pueri.

Eos qui Absolutus proprii mortis peccatum vel aliud impedimentum
ab eo a quo alio non poterat si cessante impedimento se non
reputat cum comode potest ei a quo alio absoluere debet remittit.
In eandem suam. Et idem est in absoluto quem se debet alio
conspectu putare si hoc non facit remittit in proximam suam
Item hic glo. Iohannes. Ex qibus quibus a canone
est exercitatus et alio vide. Et in die i. in glo. quibus sunt uno
quinquaginta et in totum veteris et noui sunt Centum. Cum
casus de quibus hic vide in glo et in die per doc.

Cuiusquis Si prouisione in diuinis suis meo mandato non
nomine meo facta. Expressè ratam habet excommunicatus suum
secus si nomine meo non sit facta. Procedit tamen si illam ratam
habuerit. Nota ratiabilitate retractabitur et mandato comparatur.
Item talis tunc suavitatis esse excommunicatus in prouisione
ratam habet et non ante Iohannes.

Alma mater Hec dicit. in quibusdam sine rebus corrigit
et dicit tempore interdicti etiam sanum ad pma et ad via
scilicet Admittuntur nisi sint excommunicati qui non nisi in mortali
articulo Admittuntur. Vel quibusdam dederunt interdicto illi etiam
non admittuntur nisi satisfiant vel carent ydonee de-

satisfaciendo si potest et hinc quo ad istos propter quoniam culpas
latas est interdictus vel etiam alios cum Tuncas est interdictum
sit relaxatio interdicti sed dimitatur. In iugiter et penitentia
Item illo tempore simulque diebus in ecclesia et monasterio
missa et alia dominica officia celebrentur ut prius sub pena dis-
tributiorum Iamnis clausis plane Exortatio et interdictus ex-
clusus et absq; sonitu campanarum Et quater in anno scilicet in
festinatibus nativitate domini pasche pentecostes et assumptione
b*r*e marie virginis alta voce cum campanis Iamnis aperte
celebri potest tempore interdicti. Et hoc a prima vespa usque
ad secundum suadens scilicet tamen completorio Exortatio
omnino exclusis si interdictus admissio dum tamen illi per
quoz recessus latius est interdictus altari non appropinquet
In ceteris suaudens est interdictus et renovata sunt primi
legia ultra id quibuscumque concessa. Item tempore interdicti
huc que admittantur ad penitentias non tamen euaria sua
si binum viatum ut hic in globo. Item per prout et renovantur oia
privilegia hanc confirmationem precedere non autem sequitur et
sic privilegia sibi predicatori immo hospitaliorum quo in
corum locando aduentu semel in anno apiebantur ecclie
ut hic per se in in globo.

de ver signi .

C*uius* mens Krepti in ppios
filios romane ecclie non potest hoc sunt exempti sed
tun eccliarum iuridici vel suspendi non potest nisi a se ap-
vel eius legato hoc primo. *2o* dicit qd. Ieron. dictum de his
qui omnino non habitare nec cultus sunt a christiano vel
saraceno. Neq; est memoria homi qd a christiano fuerat vel
nisi vel habitans. *3o* dicit qd ecclie a fidibus in talibus
lors constructe vel etiam constiuncte plena debent gaudere
libertate Ita qd Ep*r* ab eis lege dioecesana nichil exigere
possunt. Nec etiam valent excoicar suspendi vel interdicta
et fieri habita licetna se ap. tales exiliis in humi modi
lors construere possint quas per suos ydonos clericos ga-
berneant sustinendos in illis per loci ordinarios ad eorum
pitationem. *4o* dicit qd hinc sive decimas de labore;

et a noualibus suis que ppnis manibus vel sumpibus excolit
et alia bona eis a deo collatis integre p[ro]solutione debent. Con-
uenientibz dicoz ordine sui qui clena de illis Ep[iscop]o non dabunt
quartam aut terciam que ate ei deberetur salua in hys modis
tione conciliu qualis & de decessis nuper in fine reservat
dyversano et ecclesie prochualibus in aliis eorum bonis possesi-
onibus et p[ro]bus etiam h[ab]endis sua iura. Et lognum de fabz
sylvantia qm noui sunt dia si aliqui ex eis multos & de
se excoi. canoniz.

Constitutionez primo declarat manifestuz ex evidenz
esse symona et idem significare quo ad c. si forte s. e. li de
dec. Et qd[em] opposens manifestuz et evidencem defecit sic
et persone regnante de illo si meudar reperiatur ab omni oppo-
zitellat. Et idem in oppoenente defacti visus auditus et
aliorum sensu corpororu[m] ac in memora et intellectu
2º declarat eos esse conspiratores et coniatores qui iura
uerunt et statuerunt de non recipiendo aliquem in canoniz
ad mandatum p[ro]p[ter]e donec possent resistere et usq[ue] ad suaz
et qd[em] tales ut conspiratores contra statu[m] Ro. ec. illius obe-
dientiam et libertatem iuxta canonicas cautions sunt
p[ro]muli[ti] silicet deponendi xi. q. i. coniuratione et de re-
sudi. c. vii. 1. et A. 2º dicit qd[em] tale statutu[m] qd[em] sapit con-
spiratione vel coniuratione aut luobedientia contra se.
ap. est tamq[ue] detestabile et illatu[m] multis ex causa exem-
plarum

Exist qui seminat. Tradit modu[m] viciendi s[an]cti ordine
sancti framisti et in multis declarat regulaz eorum et pro-
hibuit eam p[ro]p[ter]e Nicolaus glosari Volens etiam ea in suis
termine p[ro]fase per fieri obseruan. Et est preh[ec]a multos
contuens s. Ad quam postea venit declaratne cle. egem
te ti. Et matru[m] haru[m] tractat bar de Saxon in sua immo-
rica loxxij tñ suspendit prohibicione et eius penas per
constitucionem suam quia nōmij usq[ue] ad aplice sedis
implantur

Primulogiu[m]. Exemptis Cellis et fabnis in illis degentibz

ad certū modū spectantibus ut a nullo p̄terī a pp̄ ad le-
gato exercitari suspendi vel interdicta valent Non intelligi
fēs in prioribus vel ecclesiis cōmorantes Nec etia ipi pri-
oratus et ecclesie exēmpti s̄ tūn cōlle ipē et in ipē habi-
tantes Et dicunt Cōlle loca sc̄eta et solitaria ad ḡtem
plaudit et vocant deo deputata

Cicut nobis prūlegiatio aliquo ut possit conferre bñfīcī
clericorum suorum quid appellatione clericorum designat ostendit
Et dicuntur sūi clericū familiāres domēstici et in expēnsis
aliquās existentes ac cōmuni cōmēs non fraudulentē
quesiti vel aliqua fictione recepti Etiam si aliqui pro negotiis
se a domo absēmant

Dicūt nōm̄ ut aliquib⁹ sp̄aliter cōmēratis cōta ḡualis
subsequatur que om̄ia cōp̄ihēndat Ideo post R̄tib⁹
sup̄ positas in sp̄e subinseritur hec rubrica ḡualis ad vñas
matēras et est regula que rem breueri enarrat s̄c̄ t̄ l̄.
(Et dicunt regula quia regit et recte dicit vel normam
recte vñendi preber. Et dicunt Regula quasi regulant̄ vera
q̄nt̄ patiālū cōceptiones et sunt mō hexadū quārū nulla
aliq̄d nōm̄ sūe cōstrinat et est p̄m̄a sub hīs verbis